令和４年度 日本私立短期大学協会 秋季定期総会次第

日  時：令和４年１０月１９日（水）１３：３０～１６：００

開催方法：Ｚｏｏｍを使用してのウェブ会議

時 間 帯 説 明 事 項

13:30～13:35 開会挨拶 関 口   修 日本私立短期大学協会 会長

13:35～13:40 ◇議事録署名人選出

13:40～14:20

文部科学省説明Ⅰ

「大学設置基準等の改正について」（仮）

  高等教育局 大学振興課担当官

14:20～14:30 議事

１．役員について

２．委員会報告等

３．令和５年度 定期総会の開催について

14:30～14:45 － 休 憩 －

14:45～15:25

文部科学省説明Ⅱ

「私立学校法改正法案に関する検討状況について」（仮）

  高等教育局私学部 私学行政課担当官

15:25～15:50     〇私立短期大学を取り巻く諸情勢について（報告）

・大学分科会について

・教員養成関係の会議について

・私学助成に関する概算要求について

15:50～16:00 一般財団法人 大学・短期大学基準協会について

16:00 閉会

※ 議事の内容・時間等が変更になる場合があります。

【ご出席の場合】

本協会ホームページに掲載の「令和４年度 秋季定期総会について」(下記

ＵＲＬ）内の『出席申込フォーム』に必要事項を入力し、１０月７日(金)迄

にお申込みください。

Zoomによるご出席者は、本通知の宛名である登録代表者１名とさせていただ

きます。代理の方が出席される場合は、その方の氏名･職名等を『出席申込

フォーム』にご入力ください。その際、委任状の提出は不要です。

日本私立短期大学協会ホームページ

「令和４年度 秋季定期総会について」ＵＲＬ

https://tandai .or . jp/soukai/ak i2022/

トップページ → 事業活動 → 総会等 → 「令和４年度 秋季定期総会について」

 なお、本総会では、登録代表者又は代理出席者以外で傍聴を希望される方に、

限定公開のＹｏｕＴｕｂｅライブ配信を予定しております。上記ＵＲＬ内の

『傍聴申込フォーム』よりお申込みください。

『出席申込フォーム』及び『傍聴申込フォーム』の送信後、ご登録のメール

アドレス宛（『出席申込フォーム』は申込み担当者連絡先メールアドレス）に

入力内容が自動返信されましたら申込完了です。自動返信がない場合は、事務

局までご連絡ください。

【ご欠席の場合】

本協会ホームページに掲載の「令和４年度 秋季定期総会について」(上記

ＵＲＬ）内の『委任状』をダウンロードしていただき、ご記入ご捺印の上、

来る１０月７日(金)迄に原本を本協会事務局宛にご郵送ください。

なお、登録代表者の方が欠席であっても、学内よりどなたかが代理出席され

る場合は、委任状の提出は不要です。

入
力
フ
ォ
ー
ム
見
本

№

（事務局記入欄）

委   任   状

   日本私立短期大学協会

    会長  関 口   修  殿

    令和４年度 日本私立短期大学協会 秋季定期総会を欠席するため、

議事一切につき、会長又は          に委任します。

     令和４年   月   日

 短期大学名

          代表者氏名                ㊞

〔本状郵送先〕提出締切期日 １０月７日（金）必着

             〒102－0073東京都千代田区九段北４－２－２５私学会館別館６階

                  日本私立短期大学協会事務局 宛

※代表者の方が欠席であっても、学内よりどなたかが代理出席される場合は、本状の提出は不要です。

ご欠席の場合は、本状を本協会ホームページよりダウンロード

していいただき、ご記入ご捺印の上、事務局までご郵送ください。

日本私立短期大学協会ＨＰ「令和４年度 秋季定期総会について」

ＵＲＬ➜  h t t p s : / / t a n d a i . o r . j p / s o u k a i / a k i 2 0 2 2 /

トップページ → 事業活動 → 総会等 → 「令和４年度 秋季定期総会について」

	01 R04秋かがみ（moto）
	02 R04秋季定期総会次第（案）
	03 R04内容
	04 フォーム見本
	99 R04秋 委任状